Want troostende woorden,  
heeft de weemoed eenmaal toegeslagen,  
maken het treurende hart soms nog treuriger;  
en zoals zoete klanken, zo wordt gezegd,  
de vreugdevolle nog vreugdevoller maken,  
zo maken ze de droevige nog droeviger.

Sic et animus devotus  
divino flagrans amore,  
quanto suavius divinam presenciam  
post probationem amaram in se experitur,  
tanto plus totus in lacrimas ex inprovisa leticia resolvitur.

4.  
Eodem modo accidit in proposito,  
ut anime langwenti  
materia gaudiorum in occasionem  
verteretur tristitiarum.

Nam qui potius ridere debuerat,  
flere cepit supra modum.

Interrogatus autem cur fletet,  
vel quid nam haberet,  
respondit:

*Dimitte me ut defleam dolorem meum,  
quia anima mea valde in amaritudine est.*

Qui dixit ei:

Quid passus es?  
Dic michi.

Et respondit:

En ego infelix,  
in annis adhuc adolescentie constitutus,  
abii amicam michi assumere,  
ut eius leto perfruitus consorcio,  
vitam agerem felicem.

Et cum multas vidissem  
et optionem inter eas haberem,  
una ceteris pulchrior ut michi videbatur  
conplacuit oculis meis.

Que blandis sermonibus et amplissimis promissionibus  
se michi exhibens,  
ceteris omnibus spretis  
in eam consensi et sponsam michi accepi.

Et cum non diu apud ipsam mansissem,  
et me salutem magnam eius  
ex coniunctu habiturum sperarem:  
procholor  
de amica facta est inimica.

Agnus in leonem mutatur,  
et tota vita mea ipsa mediante dolore et miseria repletur.

Dum enim in domo mea securus ut putabam residerem,  
et velud arbor frondosa necdum matura  
iuxta salices torrentis  
ramos expandere inciperem ac fructificare:  
hec quam amicam estimaveram  
manum suam extendit contra me,  
et flores teneros algore hyemali constrictos arefecit,  
frondes avulsit,  
*ficum decorticavit;*  
*et dum adhuc ordiner,*  
*succidit me.*

Hostes ipsa contra me crudelissimos suscitavit,  
qui me nocte ac die affligentes  
omnino non parcebant.

Zo ook vergaat het een godsvruchtige ziel  
die brandend is van goddelijke liefde:  
hoe meer de goddelijke aanwezigheid haar met zoetheid vervult,  
eenmaal de bittere beproeving voorbij,  
hoe meer ze wegs melt in tranen door deze vreugde onverwacht.

4.  
Op dezelfde manier gebeurde het hier,  
zodat wat de neerslachtige ziel  
tot reden van vreugden werd aangeboden,  
voor haar veranderde in oorzaak van verdriet.

En die veeleer had moeten lachen,  
begon te wenen boven elke maat.

Toen haar gevraagd werd waarom ze huilde  
en wat er aan de hand was,  
antwoordde ze: